
 

Bästa medlemmar i Svalorna, nu nalkas 

svalornas tid, undret som upprepas varje år, tack 

för det! Tack också för en vår som varit lyckad 

med stödet från er. Det är en glädje att följa med 

hur våra projektkompanjoner inte bara fyller i 

projektplaner utan även ser på saker med ett 

vidare perspektiv och själva är initiativstarka. 

Till exempel har man i Nafans projektbyar börjat 

samla in plastavfall (med undantag av flaskor har 

man inte ännu bestämt sig för den slutliga 

destinationen), och man har börjat utvärdera 

vedsnåla spisar. I Raksirang har det skapats en 

ny landsortsmarknad där odlarna kan sälja sina 

produkter utan mellanhänder eller långa resor. 

Ungdomar i Chepang har organiserat sig till en 

förening, och rör sig omkring i byarna för att 

uppmuntra folk att utöva och utveckla 

traditionella seder och metoder. Man planerar, 

redan på administrativ nivå, att grunda ett eget 

kulturellt självstyrt område. Impulsen till detta 

har man fått av samerna i Finland. En intressant 

ny kontakt har även uppstått mellan studerande 

i Finland och i Nepal, när två studerande från 

skogslinjen vid St Michels yrkeshögskola, Heidi 

Porkka och Annaleena Mänki, har genomfört 

sina avhandlingsarbeten i Raksirang. 

Sammanfattningsvis pågår nu det femte året av 

det energiska projektet som försiggår i Nafan, 

som ligger i det kuperade området i centrala 

Nepal (det vill säga det andra året av 

fortsättningsprojetet). Nu skall vi försäkra oss 

om, att de nya förmågor som hittills uppnåtts 

med hjälp av det omfattande arbetet med 

utbildnings- och medvetandegörande insatser, 

inte slocknar som ett stjärnfall, utan att 

kvinnorna och ungdomarna och de handikap- 

 

 

pade verkligen och bestående kommer att bli 

delaktiga i och ta ansvar för ärenden som berör 

den gemenskap de lever i. Det är också viktigt att 

säkerställa, att de nya andelslagen och övriga 

gemenskapsgrupperna fungerar effektivt i 

framtiden. Allt detta förutsätter ett fördjupat sam-

arbete och nätverksbygge tillsammans med 

kommunen Raksirang. 

Sahara Nepal har i Bajhang, Fjärran västern, 

identifierat de allra mest missgynnade medlem-

marna i samhället. Vi försöker integrera dem i 

existerande produktionsgrupper och skapa nya 

former av grannhjälp eller samhälleligt bistånd. 

Det är inte hållbart att förlita sig enbart på ett 

utländskt projekt. 

Ett nära samarbete med kommunen Masta har 

möjliggjort reparation av en bevattningskanal som 

hade förstörts av jordskred. Även flaskhals-

problem som förvaring och marknadsföring av 

skördade produkter har vi löst i samarbete med 

kommunen, precis som i Raksirang. Inte skulle ju 

enbart våra projekttillgångar räcka till för sådant.  

När det gäller kvinnoutbildningar, är det inte 

längre (de manliga) arbetarna i Sahara som hörs 

mest i diskussionerna, utan de modiga lokala 

kvinnorna, som har lämnat bakom sig 

menstruationshyddorna, mat- och utegångs-

förbuden, det vill säga de tabun och bördor som 

anpassningen och tigandet har inneburit.  

När ni läser detta brev är vi som representerar 

Svalorna för första gången på ort och ställe i Sri 

Lanka. Vi får bekanta oss med utgångsläget och 

begynnelseskedet för vårt splitternya fyraåriga 

projekt tillsammans med vår samarbetspartner, 

organisationen Center for Environmental Justice 
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(CEJ). Vi träffar jordbrukare som bor vid kanten av 

skogen och diskuterar med dem, med 

hantverksutbildare samt med ledare och 

myndigheter från samhällets olika nivåer om hur 

man i en win-win-anda kan sammankoppla många 

saker: bybornas försörjning och trygghet, 

skogsskyddet, elefanternas livsrum och minskandet 

av de fatala miljökonsekvenser som stora 

utvecklingsprojekt kan medföra. 

Sri Lanka är för oss ett nytt land, men vi har fått 

Sini Pöytäniemi, som tidigare arbetat med CEJ, 

med oss i styrelsen. Styrelsen har även 

kompletterats med Vera Korpisalo som besökte 

daghemmet Cuna i Lima. Hon ansvarar för vår 

fadderverksamhet och representerar Svalorna i 

Emmaus Finland. 

Ännu en väldigt positiv detalj: alla våra 

projektpartners har noggrann och transparent 

bokföring som visar att de bidrag vi ger dem har 

använts så som vi kommit överens om. 

Glad och nyskapande sommar önskas er alla! 

Katri, ordf. 

                                                                               

 

 

 

 

 

Studerande Annaleena 

och Heidi tillbringade 

tre månader i Nepal. 

KALL 

 

KALLELSE TILL VÅRMÖTE 

Ulandsföreningen Svalornas stadgeenliga vår-

möte hålls måndagen den 5.6.2023 kl 17.45 på 

Backasgatan 54, 00510 Helsingfors 

 

Föredragningslista: 

1 Mötet öppnas  

2 Mötet konstateras lagenligt och beslutsfört   

3 Val av mötets ordförande                                      

4 Val av mötets sekreterare     

5 Val av protokollgranskare och rösträknare       

6 Godkännande av föredragningslistan                    

7 Presentation av det förra verksamhetsårets 

verksamhetsberättelse, bokslut samt revisorns 

utlåtande.                                                                     

8 Förra verksamhetsårets bokslut, resultat- och 

balansräkning fastställs.                                                

9 Beslut om beviljande av ansvarsfrihet för 2022 

års styrelse och övriga redovisningsskyldiga.                                                                          

10 Övriga ärenden                                                        

11 Mötet avslutas 

 

OBS. Distansdeltagande på vårmötet är också 

möjligt. Länken till mötet, bokslutet och verksam-

hetsberättelsen skickas på begäran per e-post:                               

heli.janhunen@paaskyt.fi  

Efter vårmötet kl 18.30 berättar vi om vårt nya 

projekt i Sri Lanka samt bjuder vi på en liten ser-

vering.  

Vänligen meddela oss senast den 2.6. ifall du del-

tar på mötet. 

VÄLKOMMEN! 
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